
 

                                   
GIUNTA ESECUTIVA 

 
 
Deliberazione n. 14 del 2.7.2012 
Oggetto: Proposta destinazione utile d’esercizio 2011 
 

Ente rappresentato Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti 
AUSL 4 Massimo Braganti Direttore amm.vo 33,33 X  
Comune di Prato Dante Mondanelli Assessore 

delegato 
50,15 X  

Comune di Cantagallo, 
Vaiano e Vernio 

Paolo Cecconi Sindaco Comune 
di Vernio 

0,81+2,70
+1,66 

 X 

Comune di Carmignano e 
Poggio a Caiano 

Castellano Antonio Assessore 
delegato 

3,74+2,62 X  

Comune di Montemurlo Nicola Ciolini Assessore 
delegato 

4,99 X  

 
Allegato in atti :   

 
Pubblicata all’albo on line del Consorzio dal ………………… al …………………………. 
 
Il responsabile 

 
Il Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 
__________________________________ 
 
 

Ufficio proponente: Società della Salute Area 
Pratese 
 
Estensore:    Margherita Ferro 
 
 
 
 
 

 
 
Il Direttore Dr. Riccardo Poli 
 
__________________________________ 

ACCERTAMENTO DI ENTRATA:  
IMPEGNO DI SPESA:  
 
 

 



Il giorno  2.7.2012 
presso i locali della Società della Salute,  

su convocazione del Presidente Dr. Dante Mondanelli, 
 
 

La Giunta esecutiva 
della Società della Salute dell’Area Pratese 

 
 

 
PREMESSO che: 
 
- con delibera n. 19 del 18.6.2012 l’Assemblea dei Soci ha approvato il bilancio d’esercizio 2011; 
 
- il bilancio ha chiuso con un utile di esercizio di € 14.943,00; 
 
- l’art. 30, comma 5, dello statuto consortile recita testualmente: “Nel caso si verifichi un utile di 
esercizio, l’Assemblea, su proposta della Giunta, ed acquisito il parere del collegio dei revisori, 
decide la sua destinazione”; 
 
- con deliberazione di Assemblea n. 19 del 16.5.2011 è stato costituito e finanziato il fondo di 
solidarietà fra i Comuni consorziati; 
 
- al momento, dal fondo, risultano prelevati € 6.780,00 (vedi D.G. sds n. 2 del 5.3.2012 e D.Ass. 
SDS n. 52 del 28.11.2011); 
 
- la destinazione dell’utile al rifinanziamento, consentirebbe quindi il ripristino e un “surplus” per i 
futuri prelievi di € 8.163,00; 
 
RITENUTO quindi di proporre all’approvazione dell’Assemblea consortile questa destinazione, 
sentito preventivamente il parere del Collegio sindacale, al quale la presente sarà trasmessa per le 
opportune valutazioni; 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica espresso, nelle debite forme, dal Direttore della SDS, 
 
Con le modalità previste dall’art. 11  dello Statuto; 

 
 
 

DELIBERA 
 
 
di approvare la narrativa che precede e conseguentemente: 
 

1) di proporre, all’approvazione dell’Assemblea consortile, di destinare l’utile di esercizio 
2011, pari a  € 14.943,00, al rifinanziamento del fondo di solidarietà fra Comuni consorziati, 
nei termini illustrati in narrativa; 

 
2) di richiedere il preventivo nulla osta del collegio sindacale; 

 



3) di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio sindacale, 
a quest’ultimo perché possa esprimere il parere di cui all’art. 30 comma 5 dello statuto 
consortile; 

 
4) dare pubblicità alla deliberazione mediante pubblicazione all’Albo on line del Consorzio per 

la durata di giorni 10 consecutivi. 

    
        Il Direttore                                    Il Presidente 

     Dott. Riccardo Poli                                                                               Dr. Dante Mondanelli 
 
  



  
DELIBERA N. 14 del 2.7.2012 

 

 

 
Oggetto: Proposta destinazione utile d’esercizio 2011 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica del provvedimento. 

 
 

Prato, 2.7.2012 
 
 
                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 
                                                      Dott. Riccardo Poli 

 
 

 
 .  
 
 
 


	DELIBERA

